dicillis in prin. Sol. vt ibi plene dixi. Ex. l. sequenti. **¶** Si testor dicat volo q heres me det illud q scriptum est in cedula q dimisi apud guardia num an valeat.

**¶** Ita. Ex testō dbeq quod ibi ex presse relinquitur vt per re lationem ad aliud. h. d. C. Not. hanc. l. z facit ad. q. testor dixit volo q heres me det illud quod scriptum est in cedula quam reliqui apud guardianum fratrum minorum guardia nus ostendit cedulā an valeat. Et videtur q non quia id quod in testamento nuncupatio relin quitur debet a testibz exaudiri: vt. l. heredes pa lam in prin. s. de testa. sed hic non fuit exauditū a testibus ergo zc. Preterea ista voluntas ē ca ptatoria z cōfertur in voluntatem guardiani vn de scribit quicquid vellet: vt. l. captatorias. s. de leg. i. Preterea ista cedula non est solēnis cum non sit legitimū testamentum: z sic non valet vt. l. vlti. C. de fideicomis. z ita determinauit Ja. de bel. Ego dico hoc esse verum quando nō ap paret cedulam esse testōris ex legitima literariū comparatione vel alijs legitimis i diijs alias pu to q valeat. vt hic. ibi q̄tum ei zc. z p hoc. l. quē heredi: in prin. s. de re. du. z. l. his verbis. in p̄ cipio. s. de le. iij. facit ad predicta. l. theopomp. s. de do. prele. z. l. quōnem. C. de fideicom. sm illam lectu. sm quam testor posuit in fide here dis z non scripsit. z pro hoc. l. hoc articulo. s. de here. insti. z. l. posthumum. s. si paganus. de in ius. testa. ad idē de ali. z ci. le. l. a filio. s. si. C. Ad ar. contrarium q ea que relinquūtur in testamē to. zc. respondeo q sufficit q audiat a testibz implicite: vt. ll. s. alle. Item non ob. quod dicit q est voluntas captatoria qm nō est captatoria quando refertur ad scripturam de preterito: vt. l. hoc articulo. s. de here. insti. Non ob. qd dicit q non est solēnis immo est solēnis: quia quic quid relinquitur in testamēto refertur ad hanc scripturam.

Ex. l. sequenti. **¶** An hereditatis portio pro non scripta accre scat cum onere: ibi. Veritas est ista. Et que sit ratio q legatum pro nō scriptum non accrescit cum onere: portio hereditatis sic: ibi. Sed q̄ ro. Et an illud q dicitur q portio hereditatis p non scripta accrescit cum onere sit vtz siue effēt coniuncti uerbis tantum siue re tantum uel re z verbis: ibi. Quero. Et an onus iniunctuz p mo dum conditionis in personam institutorū transeat ad substitutas vide in fi.

**¶** De conditio. **¶** Ita. l. po nit duas re gulas multum breues z est difficilis. l. C. pp. ad scōam vbi dicitur hoc q onus iniū ctum pluribus de gradu intelligitur iniunctum gradui. Contra portio pro non scripta accrescit sine onere: vt. C. de cad. tol. s. in primo. Sol. di cunt quidam ibi in pro non scripto. hic in cadu co vel quasi. Contra istam so. videtur. e. l. s. his ita. vbi dicitur q quocūqz modo desinat portio hereditatis deficienti accrescit cum onere. qua re alij: vt Azo dicunt ibi aliud in heres vt h. no. in glo. z etiam notat glo. in. s. is ita. tamen se nō firmat z pro hac opi. Azo. facit. s. de le. i. l. ciui tatibus. s. i. sed B. y. ibi respondet q ibi pro nō scriptum accipitur improprie: vt ibi dixi. Alij re spondent alio modo: vt ibi videbitis. veritas ē q ibi hereditatis portio pro non scripta accre scit cum onere: vt est casus in. l. si duobus. s. i. s.

de le. i. z ibi dixi. Sed cōtra hoc videtur casus in .l. celsus. s. si. s. de le. ij. Pe. in. l. i. s. is ita. C. de cad. tol. se multū inuoluit in so. huius cōtrarij z non bene soluit. Veritas est ista que ponitur in glo. l. qnqz onus imponitur generaliter gra duū z tunc accrescit cū onere: vt hic in prin. qn qz onus iniūgitur quibusdā noiatiū de gradu. tūc qnqz iniūgitur nominatiū oibus personis eiusdem gradus. z tūc idē: quia accrescit cū one re omnibus psonis eiusdem gradus: vt hoc scōo versi. z. l. ciuitatibus. s. i. z. l. si duobus. s. i. s. d. le. i. qnqz iniūgitur nominatiū vni tātū: z tunc accrescit sine onere: vt. l. celsus. i. fi. s. de le. ij. vbi cūqz autem dixi accrescere cum onere intelligas quādo ab initio fuit institutio pro nō scripta re spectu persone a qua relinquitur: sed si ab initio tenuit institutio postea in codicillis legata sunt relicta iam instituto mortuo: z sic sūt pro nō scri pra respectu persone a qua relinquitur tunc ac crescit sine onere: vt. l. quidam referunt. cuz. l. se que. s. de iure codi. ratio patebit infra. Sed q̄ ro que est ratio differentie inter hereditatem z legatū. Dicit Pe. in. s. is ita q hereditas rep sentat personam defuncti: vt. l. hereditas. j. s. acq ren. re. do. z. l. mortuo. de fideius. r. l. non minus. s. de here. insti. z ideo ab ipso initio consistit he reditas cum onere. vnde cuz suo onere accrescit sed legatum nō representat personaz. z ideo nō accrescit cum onere cum ab initio non consistit si persona non reperitur: z ideo si ab initio fuit persona heredis illaz videt respexisse adeo q le gata postea in codicillis relicta eo mortuo nō va lēt: vt dixi. Sed quero que est ratio vtrum re linquat nominatiū vel non. Bic vt. l. i. s. si sub conditione. j. ti. i. z. l. i. in fi. s. de lega. iij. Item q̄ est ratio vtrum relinquatur nomitiū ab omnibz de gradu vel ab vno tantū. Ratio est: quia prio casu videtur relinquere magis a gradu q̄ a per sona: vt hac. l. ij. ver. i. Quero vtrum hoc qd dictū est q accrescit cum onere sit verū. siue erāt coniuicti uerbis tantum vel re tñ uel re z uerbis. glo. dicit q̄ ē verum si erant coniuicti re z uerbis uel uerbis tantum. secus si re tantū: vt. C. de ca. tol. s. si vero. Item vide glo. magnam ibi defici ens: z dic: vt hic. i. rñso. segtur sibi immiserat: z dic vt hic. ij. responsio. Sequitur in. d. s. in p̄ mo quod est verius isto casu: vt. l. celsus. in fi. co. ti. z sic tenet glo. q̄ quando sunt coniuicti re z h bis uel uerbis tñ accrescit portio deficiens cum onere. z ita no. in. l. i. s. sin autē a deficiente Pe. tenet contrarium: quia eadem ratio est in cōiun ctis re z uerbis que est in cōiunctis re tñ: quia q libet habet iure suo per ius etiam non decrescē di sm Ja. de are. Ego teneo opi. glo. q̄ licet in ter coniuictos re z uerbis sit locus iuri non decre scendi: tamen pro parte per coniuictionē verba lem onus iniunctū vni videtur alteri repetitum vt. l. scia. s. gaio. s. de sū. instru. Quero vtrum onus iniūctum per modum conditionis in pso na institutorum transeat ad substitutos. Vide tur hic casus in. ij. rñso. q̄ non. ibi ad eum dum taxat gradum zc. z videtur expressum. s. de he re. insti. in. l. si sub conditione. In contrarium vi detur casus in. l. i. in. s. pro scōo. C. de cad. tol. z pro hoc. l. licet. s. de le. i. Quid dicemus glo. tan git in. d. s. pro scōo. z dicit vnum mirabile uerbū q̄ condiciones casuales non transeunt ad substi tutos sed condiciones potestatiue sic: vt. d. s. p scōo. z ita tenet ibi C. y. hoc videtur contra. l. istā prout glo. ponit casum in conditione si det decē z tamen non transit ad substitutum: quia in le

**¶** Quia p sona. hec rō nō est bona. qz ptra casū d. l. si duobus. s. i. ibi licet nō ab oibus de gradu. s. ibi vid imo. assignantem aliā rationē Adde bald. in. l. pater ali as Incipit. celsus. de le. ga. ij.

a Cl. si sub conditione vide bar. in. d. l. si sub conditione h. in hoc e. s. r. in. d. s. pro secundo ubi tenet so. l. y.

b C. l. ita testamento. e. p. rochianus. de legato facto ecclesie neq. apparet de q. ecclesia cui d. beaf. sed qd si testator habet duas parochias dic q. debet illi a qua recipiebat sacramenta ecclesie h. no. in. c. si. de sepult. ubi p. cano. c. y. in l. euz. multe. C. d. oia. an te nup. videf dicere q. de beif pauperi ori. Adde oi no bar. i. l. i. ad munici. z vide qd dixit bal. z imola. post illu tex. i. l. si domus. d. leg. l. i. pri. e. d. l. cu. multe. dicit q. si legat mofte rio i dubio i telligif d. mo nasterio mulieru z si hoi nu z h adde ange. in. s. si so in aut. d. no alie. z oio pe. d. ancha. z imo. l. c. de latu. el. ij. de te. in. fi. z io. an. p. i. de in. fru. edi. s. nuc vero ali qua in addi. que incipit. nuc peruenit z in. c. cu. qd d. sepul. i. vi. z qd no. bar. in. d. l. ita. ali ter loquitur bar. in. d. l. li bellorum. ADDE q. cofuluit bal. p. filio. lxx. iij. li. z. de. q. h. formata per bar. vid. bal. p. filio. cl. iij. . iij. li.

c q. Tribus. Et istuz tex. ita alle. gat bal. i. l. p. peradu. s. sin. aut. vtraq. C. de iudi. z vide tex. que ibi no. bar. i. l. q. comeat. j. d. re. mili.

gatis onus in modum conditionis iniunctuz tra. fit ad substitutum: vt. d. s. pro scdo. z eius gl. vt distinguamus sicut illa glo. sed in hereditate no transit ad substitutum nisi expresse a testatore sit repetita: vt est casus hic. z est casus in. l. si sub conditione. s. de here. insti. z ibi glo. z By. in. c. non congruit de re. iur. li. vi. Non ob. l. licet. s. de le. . i. quia illud est veruz in legatis secus in casuali onere. z est ratio: vt no. in. d. l. si sub conditione tamen in legatis distinguitur an onus sit nomia tim iniunctum vel no videbitis. j. ti. i. l. i. s. si sub conditione: vt dixi in p. allegata. l. licet.

Ex. s. sequenti. C. Si testor relinquit ecclesie centum nec declara. rat de qua debet intelligi de illa in qua est pa rochianus. Et an procedit accusatio in qua dicitur esse factuz aliquod maleficium in villa sancti martini: nec dicitur comitatus sit villa cu mul te sint eiusdem nominis.

C. l. ita testamento. Si loci in testamento non ascribatur subintelligitur locus ubi testator domiciliu habuit. hoc dicit. Per hanc. l. determinatur questio si testator dixit relinquo centum ecclesie nec declarat de qua intel gitur de ecclesia cuius est parochianus. p. hac. l. no. per cy. C. de sacrosan. eccle. l. i. in. v. q. z in Spec. de instru. edic. s. nuc vero. ver. quid si testator vult fieri potem z. c. facit. C. de epi. z cle. l. nulli. z. l. si quis ad declinandam z in auc. de ec cle. ti. s. si in nomine. no. per Cy. C. de sacrosan. ec. l. i. Quero quidam perufinus accusauit ali quem in curia istius ciuitatis z dixit maleficium esse factum in villa sancti martini nec adiecit comitatus perufij. Contra accusationem obijcitur cum multe sunt ville que nominantur ville facti martini per diuersas partes mundi ergo videtur ob stare: ut. l. ita fidei. j. de iure fisci. in contrariuz uidetur casus hic: quia uidetur q. obet intelligi . s. de uilla sancti martini comitatus ciuitatis perufij. Contrarium puto: quia in accusatione no subintelligitur ciuitas quod apparet: quia lex iu bet expresse apponi: ut. l. libellorum. j. de accu. nec ob. bec. l. quia loquitur in ultimis voluntati bus in qbus sit benignior interpretatio scdz uo luntatem defuncti.

q. Tribus. Dies impedimeti no computatur in termi no. b. d. C. Op. qn quis impeditur per tertium conditio deficit licet habeat actione co. tra illu impediente: vt. l. inde neratus. s. i. s. ad . l. acquil. z no. s. e. l. in test. So. gl. q. hic no to taliter impediuit sed dilatione dedit. Sed s. vi def. s. si tabu. te. nulle ex. l. ij. i. fi. z de eo p. quem factum est p. torum. vnde puto q. hoc debeat i telligi qn impedies no erat soluendo alias dare tur actio contra eu: vt. l. si. s. de eo per que factu est. C. Ultimo no. q. ei q. allegat se impeditum pot. opponi si contra impedimetu potuit recla. mare z non fecit vt ibi nec per te stare z c.

Ex. s. sequenti. C. Testator legando filio expensas studij an vi deat legare preciu librorum.

Quidam. Appellatione expensaruz rei precium no continetur. . b. d. Et dicit By. q. no est alibi. z notabilis casus est. C. Op. s. de peti. here. l. si a domino. i. fi. glo. dicit hoc esse verum propter presu pra volu tatem defuncti certe illa lex no facit contra. C. Op. . s. de le. ij. l. lutiuz. s. que marito. glo. soluit nec est contra si bene aduertatur. C. Op. s. fo. ma. l.

fructus. sed hoc debet intelligi de expensis factis ad perpetuam rei vtilitatem non gratia fructuuz. C. Ultimo dy. dicit no. ar. q. si testator legat filio expensas factas in studio non videtur legare preciu librorum: vt hic. De. dicit contrariuz. ali. as nihil operaretur legatum: quia alie expense s. iure coi non possat repeti: vt fa. her. l. que pater Ego dico aliud est dicere lego expensas studij aliud lego expensas librorum. nam expensa stu dij est: quicqd occasione studij est impensum vt in libris vel in quocunq. alio: a simili sicut dicim. expensa funeris: vt. l. funeris impesa. z. l. ac si gs . s. funeris. de relig. sed quando dico expensas li brorum potest procedere dictum By. q. no in telligatur de precio librorum sed de alijs expen sis factis post eos eptos: vt hic. quoniam preciu rei non est impesa rei eiusdem: sed preciu vnus rei pot. esse impensa alterius rei: vt si emerem ly gna vel ferrum causa fulciendi seu fabricandi do mum: istud est expensa domus: sed non est expesa vnus ligni vel ferri. ita loquitur hic. predicta sunt vera si post emptionem libroruz in eis fecit expensas faciendo eos miniare corrigere z simi lia. sed si nullam fecisset tuc deberet intelligi expensa librorum. i. precium librorum cum nulla alia sit: vt ar. i. e. l. s. dominus. quod no.

Quidam. Leditio apposita in qua cuq. parte testameti red dit conditionale legatum. b. d. C. Op. extra gl. q. sit differentia vtrum conditio apponatur in ipsa dispositione vel post: vt. l. imperator. de ma nu. testa. So. ibi in modo non in p. ditione Op. . C. quando dies le. ce. l. ex his. So. dicunt qdaz hic per si. ibi per cum. Tu dic quando post lega tum pure relictum adijcitur ei tps certe etatis vt alterius euentus in tempus certu z tuc facit die vt. l. ex his. si vero adijcitur tempus incertu: tuc facit conditionem: vt hic. z notat glo. j. ad treb. . l. seius. C. Op. ad istud q. etiam in conditione vel die incerta sit dria an apponatur i ipsa dispo sitione vel post: vt. l. obligationum fere. s. codi tio. d. ac. z ob. Gl. dicit ibi in p. actibus hic in vl timis voluntatibus z bene. nam in contractibus si in ipsa dispositione apponitur facit contractu conditionalem. si ex postfacto apponitur facit ipsum purum resoluendum sub conditione: vt l. ij. de in diem adiec. z ibi glo. que melius decla. rat hanc so. quam no. z collige distinctionem p te. C. Ultimo no. q. dictio nisi: facit conditionez dixi. s. e. l. i. quod not.